uisus sum arbitror. Iam uero tempus est uti pronuncias
Menippe, utrum altero formosiorum existimes.
NIR. Mirum nime Aglaia Charopeg; prognatum.

Qui uir pulcherrimus unus,

Omnibus è Grajs Priameia ad Pergama ueni.

MEN. Atqui non item sub terram opinor pulcherrimus uenisti, quippe qui reliquis quidem oibis alijs appareas assimilis: porro caluaria hoc uno insigni à Thersite caluaria dignosci posit, quod tua delicata est ac mollicula: quandoquidem isthuc habes effeminatum ac neutiū uiro decorū. NIR. Attamen Homerum percontare, qua specie tum fuerim, quū inter Græcorū copias militarem. MEN. Tu quidem somnia mihi narras: at ego ea specto quæ video, quæq; tibi adsunt in præsentia: ceterum ista norunt, qui id temporis uiuebant. NIR. Quid igitur tandem: an non ego formosior Menippe? MEN. Neq; tu, neq; quisq; alius formosus hoc loco: siquidē apud inferos æqualitas est, paresq; sunt omnes. THER. Mihi quidē uel hoc sat est.

DIOGENIS AC MAVSOLI, DES.

Erasmo Roterodamo interprete.

DIOGENES

HE tu Car, quare tandem insolens es tis
biq; places, ac dignum te credis, qui unus
nobis omnibus anteponare? MAV. Primum
regni nomine ó tu Sinopensis, quippe qui Cariæ
impera

imperauerim uniuersa, præterea Lydie quoq; gentibus aliquot: tum autem et insulas nonnullas subeges-
rim: Miletum usq; peruenierim, plerisq; Ionie partibus
uastatis. Ad hec formosus eram ac procerus, ac bellis-
cis in rebus præualidus. Postremo, quod est omnium
maximum, in Halicarnasso monumentum erectum ha-
beo, singulari magnitudine, quantum uidelicet defun-
ctorum aliis nemo possidet, neq; pari etiā pulchritudi-
ne conditum, uiris scilicet atq; equis, pulcherrimo ē sa-
xo ad uiuam formam absolutissimo artificio expressis,
adeo ut uel phanum aliquod simile haud facile quis in-
ueniat. Num iniuria tibi uideor has ob res mibi places-
re atq; efferri? D I O C . Num ob imperium ais, ob fors-
mam, atq; ob sepulchri molem? M A V . Per Iouem ob
hec inquam. D I O C . Atqui ó formose Mausole, neq;
uires iam illæ, neque forma tibi iam adest. Adeo ut si
quem arbitrum de formæ præcellentia delegerimus,
haudquaquam dicere potis sit, quamobrem tua calua-
ria meæ sit antefrena: siquidem utraq; pariter tum
calua, tum nuda: utriq; dentes pariter ostendimus, pa-
riter oculis orbatis sumus, pariter naribus simis ac sur-
sum hiantibus deformati. Cæterum sepulchrum ac sa-
xa illa precciosa, Halicarnasseis forsitan iactare licebit,
et hospitibus glorie causa ostentare, tanquam qui ma-
gnificam quandam apud se structuram habeāt: uerum
quid hinc cōmoditatis ad te redeat uir egregie, nequa-
quam video, nisi forsan illud commodum uocas, quod

L V G . B plus

plus oneris atq; nos sustines, sub tam ingentibus saxi
pressus ac laborans. M A V . Itane nihil illa mibi con-
ducunt omnia planctq; pares erunt Mausolus ac Dio-
genes! D I O G . Imo haud pares, inquam, uir clarissi-
me: nam Mausolus discruciatitur, quoties carū rerum
in mente ueniet, quibus in uita florere consuevit: at Dio-
genes interim cum ridebit: Atq; ille quidem de suo illo
monumento, quod est in Haliacarnasso memorabit, ab-
uxore Artemisia atq; sorore parato: contra Diogenes
ne id quidem suo de corpore nouit, nunquid habeat se-
pulchrū. Neq; enim illi res ea curae est, uerū apud uiros
excellentissimos sui memoria famamq; reliquit, ut qui
uitam peregerit uiro dignā, tuo monumento Carum
abieciissime celsiore, ac tutiore in loco substructam.

SIMYLI AC POLYSTRATI DIALOGUS, Des. Erasmo Roterodamo interprete.

SIMYLVS

E N I S T I tandem & tu Polystrate ad
nos, quium annos uixeris haud multo pa-
ciores centum, opinor. P O L . Nonaginta
octo Simyle. S I M . Sed quinam triginta istos annos
egisti, quibus mibi fueras superstes. Nam ipse perij te
ferme septuagenario. P O L . Quām suauissime profe-
sto, etiam si hoc mirum tibi ridebitur. S I M . Mirum
vero, siquidem tibi primū seni, deinde inualido, postres
mo etiam orbo quicquam poterat esse in uita suauis

POL

POL. Principio nihil erat quod nō possem, preterea pueri formosi complures aderant, tum mulieres nitidissimae, unguenta, uniuersum mire fragrans, postremo mensa uel Siculis illis lauiores. S I M. Noua narras, nam ego te plane sordidum ac parcissimum esse sciebam.

POL. Atqui uir praeclare, ex alienis arcis opes mihi subscatabant. Tum diluculo protinus quam plurimi mortales ad fores meas uentabant, simulque ex omni rerum genere que terrarum ubiuis pulcherrime reperiuntur, munera deportabantur. S I M. Num me defuncto regnum gesisti? P O L. Minime, uerum amantes habebam in numeros. S I M. Non possum non ridere: tu ne amantes tantus natu quoniam es, uixque tibi dentes superessent quatuor? P O L. Habebam per louem equidens optimates ciuitatis: quemque essem tum senex, tum calvus, sicuti uides, preterea a lippiens etiam, ac senio cæcitiens: postremo naribus muccosis, tamen cupidissime mihi inferuebat, adeo ut is felix uideretur, quemcunque uel aspexisset modo. S I M. Num tu quoque quemadmodum Pbaon ille, Venerè aliquā ē Chio transuexisti, ut ob id optati tibi illa dederit rursum ad inuentā redire, ac denuo formosum atque amabilem fieri? P O L. Haud quaquam, quin magis quoniam talis essem, qualem dixi, tamen supra modum adamabar. S I M. Aenigmata narras.